
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2018, Edição nº 4059 – Crato/CE 

Terça - feira, 27 de Novembro de 2018. 
   

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

PORTARIA Nº 0803001/2018-SMTDS 

CRATO/CE, 08 de março de 2018. 

 

A Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos arts. 58, Inciso III e 67, da 

Lei Federal nº 8.666/1993, bem como o Decreto nº 1003001/2017, de 10 de março de 2017; 

RESOLVE: 

Artigo 1º. DESIGNAR o(a) servidor(a) público(a) municipal JULIANA AFONSO MARINHO, inscrito(a) no CPF sob o nº 044.595.843-01, ocupante 

do cargo de SUPERVISORA DO NÚCLEO DE HABITAÇÃO E INFRAESTRUTURA, lotado(a) na Secretaria Municipal do Trabalho e 

Desenvolvimento Social para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO no Contrato nº 2016.12.21.1, decorrente de Pregão Presenci al Nº 

2016.08.10.1,  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRABALHO E 

MOBILIZAÇÃO SOCIAL, CURSO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, PRODUÇÃO DE MATERIAL INFORMATIVO E DIDÁTICO, 

INCLUINDO SERVIÇOS DE BUFFET PARA EXECUÇÃO DO TRABALHO SOCIAL DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, 

celebrado por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

Artigo 2º. Cabe ao Fiscal de Contrato exercer as funções que lhe são correlatas, conforme o art.8º do Decreto nº 1003001/2017, de 10 de março de 2017. 

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

REGISTRA-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal do Crato/CE, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 08 de março de 2018. 

 

Cícera Edivania da Costa Gonçalves 

Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.09.18.1 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.11.19.1. OBJETO: 

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COFFE BREAK, BUFFET, REFEIÇÕES E LANCHES DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. EMPRESA CONTRATADA: FRANCINEIDE VIRGINIA BEZERRA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 

20.663.603/0001-80- CONTRATO: 2018.11.23.1 - VALOR GLOBAL DE R$ 174.700,00(CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS 

REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA 

0505.08.122.0143.2.065(GESTÃO ADM) 

3.3.90.39.00. 

0504.08.244.0141.2.058(CRAS) 

0504.08.244.0026.2.056(CREAS) 

0504.08.125.0141.2.050(BOLSA FAMÍLIA) 

0504.08.243.0142.2.053(CRIANÇA FELIZ) 

0504.08.244.0141.2.059(IGD-SUAS) 

0503.08.122.0007.2.039(SMTDS) 

0504.08.333.0203.2.064(ACESSUAS) 

0504.08.243.0026.2.051(AEPETI) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. DATA DO CONTRATO: 23 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 2 de 2 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4059  – Crato/CE, Sexta, 27 de Novembro  de 2018. 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

O SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2017.09.25.7, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.24.3, CUJO OBJETO É 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E SUPORTE DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, A MODIFICAÇÃO DO GERENTE DE CONTRATO, O SR. 

FRANCINALDO DE OLIVEIRA DIAS, CPF Nº 872.985.383-49, QUE PASSARÁ A PARTIR DESTA DATA A SER DENOMINADA GERENTE 

DO CONTRATO Nº 2017.09.25.7, A SRA. TERESINHA NUNES SIQUEIRA, CPF Nº 059.279.513-68. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA - DATA DO APOSTILAMENTO: 24 DE OUTUBRO DE 2018. 

  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.10.02.2. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.10.31.1. OBJETO: 

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, E ENTREGA DE PASSAGENS AÉREAS, RODOVIARIAS E SERVIÇOS DE 

HOTELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. EMPRESA CONTRATADA: MARISSA VIAGENS E TURISMO LTDA- CONTRATO: 

2018.11.21.2 - VALOR GLOBAL DE R$ 1.200,00(UM MIL E DUZENTOS REAIS), PARA PASSAGENS RODOVIÁRIAS. SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 1701.04.122.0007.2.120. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

12(DOZE) MESES. DATA DO CONTRATO: 21 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

 
NOTIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.30.1 OBJETOAQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO 

UNIFICADO DAS ARTES E ESPORTES – CEU, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 0363283-88/2012/ MINISTÉRIO DA 

CULTURA / CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. A Pregoeira 

do Município de Crato, a Senhora VALÉRIA DO CARMO MOURA, designada pela Portaria n.º 0203002/2018- GP, NOTIFICA a empresa ROBERT 

KENNED BARBOSA DOS SANTOS - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 25.251.229/0001-20, por meio do seu representante legal, a 

apresentar a proposta consolidada de preços conforme resultado obtido na sessão do dia 21/11/2018, a não apresentação da mesma no prazo de 24 (vinte 

e quatro) horas, causará a perda do direito de adjudicação do objeto para a empresa ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS - ME, 

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 25.251.229/0001-20 e aplicação das sanções previstas na Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 A 

proposta deverá ser apresentada a pregoeira, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Crato, até o dia 27/11/2018. Crato/Ce, 27 de novembro de 

2018. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

 

 

 


